

<b>Artikelnummer</b> 062306	<b>GTIN-Stück</b>  4 022381 303187	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 022381 003377	<b>eco-ID</b> 24860	
--------------------------------	---	--	------------------------	---

**Marke** Spielberger Mühle

## Qualität

100% bio, demeter, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-007 | PV

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland, Österreich, Ungarn, Polen

## Zutaten

HAFERflocken\*\*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

\*\*aus *biodynamischem Anbau*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Der Hafer wird vorwiegend von Demeter-Landwirten in Süd-Deutschland und Österreich angebaut, die zum Teil seit über 50 Jahren mit uns zusammenarbeiten.

## Kurzbeschreibung

Haferflocken in der Familienpackung

## Besonderheiten

Der Hafer stammt von Anbaugemeinschaften in Süddeutschland, mit denen langjährige Lieferbeziehungen bestehen.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Haferflocken sind eine wichtige Grundlage für Müslis, Bratlinge, Süßspeisen und Suppen.

## Herstellung

Das Haferkorn ist fest mit dem Spelz verbunden. Dieser wird schonend abgetrennt. Anschließend werden die ganzen Haferkörner schonend gedämpft und ausgewalzt.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.





# Haferflocken Großblatt, demeter, 1kg

Vollkorn



<b>Artikelnummer</b> 062306	<b>GTIN-Stück</b>  4 022381 303187	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 022381 003377	<b>eco-ID</b> 24860	
--------------------------------	---	--	------------------------	---

## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten, Hafer

**Spuren möglich:** Dinkel, Gerste, Roggen, Weizen

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

<b>Artikelnummer</b> 062306	<b>GTIN-Stück</b>  4 022381 303187	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 022381 003377	<b>eco-ID</b> 24860	
--------------------------------	---	--	------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Saisonartikel..... nein  
 Region..... Deutschland

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-007  
 Welcher Standard wird erfüllt..... demeter

## Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Inverkehrbringer..... Spielberger GmbH, Bürgermühle, D-74336 Brackenheim

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1470 kJ / 348 kcal  
 Fett..... 7,0 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 1,3 g  
 Kohlenhydrate..... 58,7 g  
 davon Zucker..... 1,10 g  
 Eiweiß..... 13,5 g  
 Salz..... 0,017 g  
 Broteinheiten..... 4,9 BE

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Papier  
 Verpackungsart..... Tüte

